
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού που 
προσλαμβάνεται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου για τις παιδικές εξοχές - κατασκηνώσεις του 
Κρατικού Προγράμματος έτους 2023, η λειτουρ-
γία των οποίων έχει ανατεθεί σε Δήμους.

2 Μεταβολή-Τροποποίηση γνωστικού αντικειμένου 
Ερευνητή του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών.

3 Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου και ειδικότη-
τας του Οργανισμού του Οικονομικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα, κατόπιν διορι-
σμού υπαλλήλου στο Πανεπιστήμιο, στα πλαίσια 
της προκήρυξης 5Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 64002 (1)
Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού που 

προσλαμβάνεται με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου για τις παιδικές εξοχές - κατασκηνώσεις 

του Κρατικού Προγράμματος έτους 2023, η λει-

τουργία των οποίων έχει ανατεθεί σε Δήμους. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 67 του ν. 4674/2020 «Στρα-

τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 53),

β) των παρ. 4 και 6 του άρθρου 19 του ν. 2646/1998 
(Α’ 236), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 57 
του ν. 4520/2018 (Α’ 30),

γ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232), 
δ) της περ. 10 της παρ. 3β του άρθρου 94 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διεύθυνσης πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας Κυβέρνη-
σης και Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με της περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων» (Α’ 168).

5. Το π.δ. 141/2017 (Α’ 180) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εσωτερικών».

6. Το π.δ. 142/2017 (Α’ 181) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών».

7. Την υπ’ αρ. 39272/12-4-2023 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
και Εσωτερικών «Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας 
κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε Δή-
μους» (Β’ 2488).

8. Την υπ’ αρ. 49377/15-05-2023 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
και Εσωτερικών «Καθορισμός αναγκών εποχικού προσω-
πικού παιδικών εξοχών - κατασκηνώσεων του Κρατικού 
Προγράμματος έτους 2023» (Β’ 3288).

9. Την υπ’ αρ. 51065/19-5-2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Κατανομή 
προσωπικού για πρόσληψη στις κατασκηνώσεις του 
κρατικού προγράμματος σε δήμους έτους 2023» (ΑΔΑ: 
ΨΓΨ046ΜΤΛΚ-ΕΘΞ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4400

48843



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48844 Τεύχος B’ 4400/07.07.2023

10. Την υπ’ αρ. 10073/2211/30-1-2023 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Κα-
ταπολέμησης της Φτώχειας του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων για τη δέσμευση πιστώσε-
ων ύψους 3.650.000,00 €, που καταχωρήθηκε με α.α. 
14508 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΑΔΑ: 
Ρ7ΒΣ46ΜΤΛΚ-ΙΤΝ).

11. Την υπ’ αρ. 63561/04-07-2023 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις 
της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους ενός εκατομ-
μύριου τετρακοσίων τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων 
τριών ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (1.404.603,58), η 
οποία περιλαμβάνεται στη δαπάνη που προσδιορίσθηκε 
στην υπ’ αρ. 39272/12-4-2023 κοινή υπουργική απόφαση 
«Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας κατασκηνώσεων 
του κρατικού προγράμματος σε Δήμους» (Β’ 2488) για 
το έτος 2023, ύψους τριών εκατομμυρίων εξακοσίων 
πενήντα χιλιάδων (3.650.000,00) ευρώ, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό για το έτος 2023 των μηνιαίων απο-
δοχών του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που προσλαμβάνεται στις 
παιδικές εξοχές - κατασκηνώσεις του Κρατικού Προγράμ-
ματος των οποίων η λειτουργία ανατίθεται στους ΟΤΑ α’ 
βαθμού, ως ακολούθως:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΙΣΘΟΣ

1. Συντονιστής 780,00

2. Επιμελητής 780,00

3. Ομαδάρχης 780,00

4. Ιατρός 993,81

5. Φυσικοθεραπευτής 877,54

6. Νοσοκόμος 780,00

7. Γυμναστής 780,00

8. Ειδικός συνεργάτης Ψυχαγωγίας 
και χειροτεχνίας 780,00

9. Διαχειριστής 780,00

10. Β. Διαχειριστής 780,00

11. Αποθηκάριος 780,00

12. Μάγειρας 1014,65

13. Β. Μάγειρα 780,00

14. Ναυαγοσώστης 780,00

15. Εργάτες- Εργάτριες 780,00

16. Οδηγοί 780,00

17. Φύλακες 780,00

18. Ειδικοί Τεχνίτες 780,00

19. Προσωπικό καθαριότητας 780,00
Τυχόν χορηγούμενες σε είδος παροχές (τροφής, κα-

τοικίας, κ.λπ.) δεν αφαιρούνται από τις αποδοχές που 
καθορίζονται πιο πάνω.

Στους εργαζόμενους που βρίσκονται σε κατάσταση 
ετοιμότητας χορηγείται προσαύξηση στους παραπάνω 
μισθούς σε ποσοστό 5%.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία 
έναρξης της κατασκηνωτικής περιόδου έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2023

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Εσωτερικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. ΕΑΑ. 2183 (2)
Μεταβολή-Τροποποίηση γνωστικού αντικει-

μένου Ερευνητή του Εθνικού Αστεροσκοπείου 

Αθηνών.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(Ε.Α.Α.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 4310/2014 «Έρευ-

να, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 258) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 16 
του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 83).

2. Το π.δ. 82/2022 «Οργανισμός του Εθνικού Αστερο-
σκοπείου Αθηνών (Ε.Α.Α)» (Α’ 224).

3. Την υπ’ αρ. 6459/20.01.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός του Εμ-
μανουήλ Πλειώνη στη θέση του Διευθυντή του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών (ΕΑΑ), β) ορισμός αυτού ως 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φο-
ρέα, γ) ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
εν λόγω φορέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 42).

4. Την υπ’ αρ. 92582/28-09-2022 απόφαση α) του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί ανα-
συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Α.Α. 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  904) και β) ληφθείσας στη Συνεδρίαση 
1252/17.10.2022 του Δ.Σ. του Ε.Α.Α. (ΑΔΑ: 9Υ8ΟΟΡΕΙ-36Ζ).

5. Την υπ’ αρ.  3449/20.12.2017 απόφαση του Διευ-
θυντή του Ε.Α.Α. και Προέδρου του Δ.Σ./Ε.Α.Α. για την 
πρόσληψη του Ευάγγελου Ρόζου του Κωνσταντίνου 
σε θέση Ερευνητή Γ’ με τριετή θητεία στο Ινστιτούτου 
Περιβάλλοντος και Βιώσιμης Ανάπτυξης (Ι.Ε.Π.Β.Α.) του 
Ε.Α.Α., με γνωστικό αντικείμενο «Υδρολογία με έμφαση 
στα επιφανειακά νερά» (Γ’ 1399).

6. Την υπό στοιχεία Ι.Ε.Π.Β.Α.169/13.03.2023 αίτηση 
του ενδιαφερόμενου για την μεταβολή/τροποποίηση 
του γνωστικού του αντικειμένου.

7. Το υπό στοιχεία Ι.Ε.Π.Β.Α. 181/22.03.2023 πρακτικό 
του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ι.Ε.Π.Β.Α. του Ε.Α.Α., 
με το οποίο εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντι-
κειμένου του εν λόγω ερευνητή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48845Τεύχος B’ 4400/07.07.2023

8. Την ληφθείσα απόφαση στην 1270.ΙΙ.1/20.04.2023 
(ΑΔΑ: Ψ89ΣΟΡΕΙ-ΟΜΨ) συνεδρίαση του Δ.Σ./Ε.Α.Α. σύμ-
φωνα με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του γνω-
στικού αντικειμένου.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε στον Ευάγγελο Ρόζο του Κωνσταντί-
νου, Ερευνητή Γ’ βαθμίδας του Ινστιτούτου Ερευνών 
Περιβάλλοντος και Βιώσιμης Ανάπτυξης του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών, την μεταβολή/τροποποίη-
ση του γνωστικού αντικειμένου του από «Υδρολογία 
με έμφαση στα επιφανειακά νερά» σε «Εφαρμογές 
σύγχρονων μεθόδων στην επιφανειακή υδρολογία 
και υδρομετρία με έμφαση στη μηχανική μάθηση και 
στοχαστική ανάλυση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΛΕΙΩΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 11884 (3)
Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου και ειδικότη-
τας του Οργανισμού του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα, κατόπιν 
διορισμού υπαλλήλου στο Πανεπιστήμιο, στα 
πλαίσια της προκήρυξης 5Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς - Πρόγραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις», 
(Α’ 169).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 (Αντι-
στοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων με νέους 
κλάδους και ειδικότητες) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-
ντολόγιο-Κλαδολόγιο)», (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20.03.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6- ΦΘΧ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 203/1996 «Οργανισμός διοι-
κητικών υπηρεσιών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Α’ 160).

6. Το ψηφιακό οργανόγραμμα του Οικονομικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, όπως είναι αναρτημένο στο Μητρώο 
Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου.

7. Την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21.08.2020 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων 
στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με την οποία 
διαπιστώνεται η εκλογή του κ. Δημητρίου Μπουραντώ-
νη του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών 
και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οι-
κονομικών Επιστημών του Ιδρύματος, ως Πρύτανη του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 
01.09.2020 έως 31.08.2024, (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

8. Τις διατάξεις της περ. ιη της παρ. 1 του άρθρου 15 
του ν. 4957/2022, (Α’ 141).

9. Την υπ’ αρ. 1159/26.01.2023 (Β’ 654, ΑΔΑ: 6ΣΒΚ-
469Β4Μ-Ξ3Ω) πράξη του Πρύτανη σχετικά με την αντι-
στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

10. Το με αριθμό 616/04.07.2023 υπηρεσιακό ση-
μείωμα του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Τμήματος Β’ 
Μισθοδοσίας του ΟΠΑ, σύμφωνα με το οποίο με την 
παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Την υπ’ αρ. 6266/03.05.2023 πράξη του Πρύτανη 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με την οποία 
διορίστηκε η Δαλακλείδη Καλλιόπη του Βασιλείου, ως 
δόκιμη υπάλληλος σε κενή οργανική θέση μόνιμου προ-
σωπικού της κατηγορίας ΠΕ και κλάδου Πληροφορικής 
(ανάληψη υπηρεσίας στο ΟΠΑ: 07.06.2023, Γ’ 1291, ΑΔΑ: 
ΨΓΣΑ469Β4Μ-ΘΩΒ), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της δεσμευμένης προς πλήρωση με 
διορισμό οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού που 
περιλαμβάνεται στο π.δ. 203/1996 «Οργανισμός διοι-
κητικών υπηρεσιών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Α’ 160) και στο ψηφιακό οργανόγραμμα του 
Πανεπιστημίου και η οποία, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις, δεν είχε αντιστοιχηθεί με την υπ’ αρ. 1159/
26.01.2023 (Β’ 654, ΑΔΑ: 6ΣΒΚ469Β4Μ-Ξ3Ω) πράξη του 
Πρύτανη του ΟΠΑ, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE- HARDWARE) 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48846 Τεύχος B’ 4400/07.07.2023

       

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02044000707230004*


		2023-07-07T22:52:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




